
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KARTUZACH 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia środków w związku z wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
powiatu kartuskiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 i pkt 11 ustawy z dnia 11marca 2004r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.), § 7 ust. 1-3 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół (Dz.U. z 2016 r., poz. 1123) oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 190), w związku ze 
stwierdzeniem przypadku choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół, na terenie pasieki zlokalizowanej 
w gminie Kartuzy, zarządza  się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się ognisko choroby w pasiece położonej w  miejscowości Mezowo,  gmina Kartuzy. 

§ 2. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem choroby zakaźnej – zgnilcem amerykańskim pszczół, zwanym 
dalej obszarem zapowietrzonym, uznaje się: 

1) Gmina Kartuzy – miejscowości: Kartuzy Burchardztwo, Leszno, Kiełpino, Mezowo, Dzierżążno, Borowo; 

2) Gmina Żukowo- miejscowość Babi Dół; 

3) Gmina Somonino- miejscowości Wyczechowo i Borcz. 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2, zakazuje się: 

1) przemieszczania z pasiek oraz do pasiek: rodzin pszczelich, pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni 
pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece; 

2) organizacji targów i wystaw z udziałem pszczół. 

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kartuzach 
dokonuje przeglądu wszystkich rodzin pszczelich. 

§ 5. Zakazy oraz nakazy wymienione w § 3 i 4 obowiązują do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 6. Powierza się Burmistrzowi Kartuz, Burmistrzowi Gminy Żukowo, Wójtowi Gminy Somonino 
oznakowanie obszaru zapowietrzonego poprzez umieszczenie na granicach obszarów trwałych tablic o treści 
„Uwaga! Obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół”, przy czym tablice powinny mieć takie 
wymiary, aby były widoczne z odległości co najmniej 100 m, a napisy powinny być czytelne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.04.2024 r.

Poz. 2226



§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze powiatu 
kartuskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Kartuzach 

 
 

lek. 
wet. Jolanta Grotkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2226


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KARTUZACH z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


